[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
12 октября 2023 г.                                                                                                 № 883
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга  от 29 октября 2018г. №903
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга                           от 29.10.2018г. №903 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе Вичуга» следующие изменения:
1.1. В  муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга», являющейся приложением к постановлению:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год-    16 243 671,40 руб.;

2024 год -   10 375 765,52 руб.;

2025 год-    10 112 569,47 руб.

в том числе :

бюджет городского округа  Вичуга на:

2023 год-   16 243 671,40 руб.;

2024 год -   10 375 765,52 руб.;

2025 год-    10 112 569,47 руб.

                             ».
1.1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы. Бюджетные ассигнования на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы.

Бюджетные ассигнования на реализацию программы.
                                                                                                                                      (руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего:

	16 243 671,40
	10 375 765,52
	10 112 569,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	16 243 671,40
	10 375 765,52
	10 112 569,47

	1.
	Подпрограмма «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта», всего:

	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	1.1
	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	1.1.1
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	11 155 405,95
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 155 405,95
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	1.1.2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,940

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,94

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга», всего:

	1 846 732,07
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 846 732,07
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 846 732,07
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 846 732,07
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	2.1.1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»

	1 846 732,07
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	в том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 846 732,07
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	1 964 560,38
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 964 560,38
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	3.1.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	1 964 560,38
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 964 560,38
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	3.1.1.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 330 147,36
	951 597,00
	951 597,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 330 147,36
	951 597,00
	951 597,00

	3.1.2.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	634 413,02
	326 214,00
	326 214,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	634 413,02
	326 214,00
	326 214,00

                                 ».
         1.2. В приложении 1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга»:
         1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год- 12 432 378,95  руб.;

2024 год-   7 830 907,52 руб.;

2025 год-   7 612 184,47 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2023 год- 12 432 378,95 руб.;

2024 год-   7 830 907,52 руб.;

2025 год-   7 612 184,47 руб.

                        ».

        1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма, всего:

	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 432 378,95
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	1.
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	11 155 405,95
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 155 405,95
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,94

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,94

                       ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.
И.о. главы городского округа Вичуга                                        И.А. Виноградова